
                                                                                                      

 

                         
 

I. C. S. “L. DA VINCI  – G. CARDUCCI”          
Via Ferdinando Di Giorgi, 48 -  90145 – Palermo - TEL. 091 7285152 

e-mail: paic8ak004@istruzione.it -sito web: www.icdavincicarducci.edu.it 

 

Palermo, 16/01/2021 

Circolare n. 104 

 

                   Ai Sigg. Docenti  

            Alle Famiglie 

                                                                                              Agli alunni                                            

        Al D.S.G.A.  

        I.C.S. “L. Da Vinci - G. Carducci” 

        Al Sito web  

 

 

Oggetto: Indicazioni operative per le attività didattiche a distanza e in presenza a partire dal 

18/01/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPCM del 14 gennaio 2021; 

Vista l’Ordinanza contingibile e urgente n.10 del 16 gennaio 2021 del Presidente della Regione Siciliana; 

Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute del 16 gennaio 2021 che colloca la Regione Siciliana tra quelle 

caratterizzate da uno scenario di massima gravità e da un livello di rischio alto con conseguente applicazione 

delle misure di contenimento di cui all’art. 3 del DPCM del 14/01/2021;  

Visti gli articoli 4 e 5 del decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 27; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione n. 89 del 7 agosto 2020, e dall’ordinanza del Ministro 

dell’istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020 che garantiscono l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con 

disabilità e con bisogni educativi speciali; 

 

DISPONE 

 

Alle SS.LL. alcune indicazioni operative per le attività didattiche a distanza a partire dal giorno 18 al giorno 

29/01/2021: 

 

Scuola primaria 

Le attività si svolgeranno in presenza, secondo l’orario già in uso. Gli alunni delle classi 4g, 5g e 5h 

svolgeranno le attività al plesso Carducci (via F.do di Giorgi n°5) in orario antimeridiano, dalle ore 

08:00 alle ore 12:30. 

Scuola secondaria di primo grado 

 

• Gli alunni delle classi prime (tranne che per gli alunni in esubero, che continueranno, con la 

consueta turnazione, a seguire a distanza) svolgeranno l’attività didattica in presenza, secondo 

l’orario già in uso. 



                                                                                                              

 

• Gli alunni delle classi seconde e terze svolgeranno l’attività didattica a distanza, secondo 

l’orario già in uso ma a partire dalle ore 08:00. 

• Resta sempre garantita la possibilità di svolgere attività in presenza, per mantenere una 

relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con 

bisogni educativi speciali (e i figli di coloro che svolgono professioni sanitarie), garantendo 

comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica a distanza. Il 

tutto su esplicita richiesta dei genitori e un certificato dell’Asp da cui si evinca che non possono 

seguire le attività in dad. 

• I docenti facenti parte dei consigli delle classi prime dovranno svolgere il loro servizio 

interamente in presenza. Si consiglia vivamente, visto l’aumento del contagio, di utilizzare 

dispositivi informatici personali. 

• I docenti facenti parte dei consigli delle classi seconde e terze, se le condizioni lo consentono, 

potranno svolgere le attività didattiche a distanza da casa. 

• Gli alunni delle classi temporanee delle seconde e terze seguiranno le attività didattiche nella 

classe di appartenenza. 

• I docenti delle classi temporanee delle classi seconde e terze affiancheranno i docenti della 

stessa materia nelle classi parallele e, concordandosi con il docente responsabile di plesso, si 

renderanno disponibili per eventuali sostituzioni. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

   

 

 


